СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ

 ПОСЕЛЕНИЕ  НОВЛЯНСКОЕ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.12.2022

                         №  55
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Новлянское от 22.12.2021 № 39 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Новлянское Селивановского района Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов”

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 23.11.2005г. №168-ОЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных городских и сельских поселений Владимирской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Новлянское Селивановского района Владимирской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Новлянское, утвержденным решением Совета народных депутатов от 29.07.2016 года № 47 Совет народных депутатов муниципального образования сельское поселение Новлянское   Р Е Ш И Л :

1. Внести  в решение  Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Новлянское от 22.12.2021г. № 39 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Новлянское Селивановский район Владимирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

а) в абзаце втором цифры «22957,4» заменить цифрами «23412,3»; цифры «17462,9» заменить цифрами «18420,8»;

б) в абзаце третьем цифры «25597,9» заменить цифрами «26052,8».
1.2. приложение 1 «Поступление доходов в бюджет сельского поселения Новлянское на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему  решению;

1.3.  приложение 3  «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4.  приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5.  приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новлянского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. пункт 8 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Селивановский район на выполнение передаваемых полномочий  по решению  вопросов местного значения на 2022-2024 года  (в соответствии с заключенным соглашением)  в сумме  5501,7 тыс. рублей в том числе:

-  содержание автомобильных дорог местного значения в рамках муниципальной программы  «Дорожное хозяйство муниципального образования сельское поселение Новлянское»  в сумме - 2022 год – 3223,6 тыс. рублей,       2023 год – 1111,6 тыс. рублей, 2024 год – 1111,6 тыс. рублей;

- обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах Селивановского района за границами сельских населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Новлянское  в рамках не программных расходов в сумме - 2022 год – 54,9 тыс. рублей.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования

сельское поселение Новлянское                                                             Н.А. Сидорова